Op 29 december 1467 droeg Bertoud Back, zoon van wijlen Jan Bac, een cijns van 5 
pond, die zijn ouders en daarna hij hadden uit het goed van Willem van Wijk, 
gelegen tussen erf van het Sint-Geertruiklooster met de ene zijde en het ene eind en 
tussen erf van Matheus van Hal, strekkend met het andere eind aan de straat, over 
aan Willem van Wijk.3 

Op 24 december 1478 transporteerde Willems weduwe Korstien het noordelijke erf – 
Orthenstraat 39 – aan het Sint-Geertruiklooster. Het kloostercomplex werd aldus 
naar het zuiden uitgebreid. 

Uit zijn andere huis (nr. 37) verkocht Matheus op 19 maart 1467 aan Heilwig 
weduwe van Gijsbrecht Roversz. van den Borne een cijns van 6 pond. Als 
belendingen werden opgegeven erf van Willem Jacobsz. de marskramer en een weg 
aldaar. Hiermee zal de Kloostergang bedoeld zijn. Het perceel strekte zich uit van erf 
van het Geertruiklooster tot de openbare straat.4 

1 1463.01.07 verkocht Gosen Meynart de speldenmaker een cijns van 3 pond uit een huis en erf in de 
Orthenstraat tussen erf van het Sint-Geertruiklooster en erf van Matheus van Hal (R. 1232, f. 273). Ik 
kan dit vooralsnog niet plaatsen in de gegevens over Orthenstraat 39. 
2 GAHt, R. 1236, f. 29v.: Notum sit universis quod cum Matheus dictus de Hal die spelmeker duas 
domos cum eorum fundis et attinentiis sibi adiacentibus, sitas in Buscoducis in vico Orthensi iuxta 
portam ibidem inter hereditatem quondam Henrici de Heerzel ex uno et inter quandam viam ibidem ex 
alio, tendentes a communi plathea ad hereditatem Anthonii de Caldarijs, erga Henricum Bredebaert 
per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis acquisivisset, prout in litteris, constitutus 
igitur coram scabinis infrascriptis dictus Matheus unam domum et aream cum suis fundo et attinentiis 
de dictis duabus domibus et areis, illam videlicet domum et aream que sita sunt! ibidem inter 
hereditatem conventus sancte Gertrudis ibidem ex uno et inter dictam reliquam domum dicti Mathei 
ibidem ex alio, tendentem a dicta communi platea ad hereditatem dicti conventus, simul cum muro 
lapideo intersticiali inter dictas domos et areas consistente, hereditarie supportavit Willelmo dicto de 
Wijck, filio quondam Iacobi institoris - - - exceptis censu fundi dicto nostro duci et hereditariis censibus 
ad summam duodecim librarum monete ex dictis duabus domibus e iure solvendis - - - talibus eciam 
condicionibus in premissis annexis quod dictus Willelmus in supradicto lapideo! intersticiali! edificere 
poterit et edificia sua per achoras et alias prout sibi Willelmo ad visum fuerit expedire iniungere poterit 
et quod dicti Willelmus et Matheus guttarium supra eundem murum existens perpetuis temporibus 
eorum communibus expensis in bona et laudabili esse tenebuntur - - -. Datum decima ianuarii. 
3 GAHt, R. 1237, f. 135: Bertoldus dictus Back, filius quondam Iohannis Back, huiusmodi? annuum et 
hereditarium censum quinque librarum monete, quem parentes et predecessores dicti Bertoldi 
hereditarie solvendum habuerunt ac prout dictus Bertholdus solvendum habet ex domo et area 
Willelmi dicti de Wijc institoris, sita in vico Orthensi inter hereditatem conventus sancte Gertrudis 
ibidem ex uno et uno fine et inter hereditatem Mathei dicti de Hal ex alio, tendente cum alio fine ad 
dictum vicum, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Willelmo de Wijc - - -. Datum XXIX decembris. 
4 GAHt, R. 1236, f. 56v.: Matheus dictus de Hal die spelmeker hereditarie vendidit Heilwigi relicte 
quondam Ghiselberti Rovers soen vanden Borne annuum et hereditarium censum sex librarum 
monete, solvendum hereditarie Penthecostes de et ex domo et area dicti Mathei sita in Buscoducis in 
vico Orthensi inter hereditatem Willelmi dicti de Wijc Jacobs soen institoris ex uno et inter viam ibidem 
ex alio, tendente ab hereditate conventus sancte Gertrudis in Buscoducis ad communem vicum 
predictum, promittens, et cum eo dominus Henricus Paeuweter, presbiter, indivisi super omnia et 
habenda warandiam et satisfacere, tali condicione annexa quod dictus census post obitum dicte 
Heilwigis ad Katherinam filiam Heilwigis quondam Ghiselberti predictorum hereditario iure succedet et 
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Het zuidelijke van de twee huizen droeg Matheus op 7 oktober 1468 over aan 
Hendrik Paeuweter, die het nog op dezelfde dag transporteerde aan Pauwels zoon 
van wijlen Dirk van Haren.1